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NUMERO RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO MAGISTRADO DECISIÓN PROVIDENCIA 

1 13001-31-05-004-

2020-00216-01
FUERO SINDICAL

LUCIA HERNANDEZ 

SALGADO

DIAN TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

RESUELVE 

RECURSO DE 

QUEJA

VER PDF 

2
13001-31-05-003-

2021-00166-01
ORDINARIO

YAMIL JOSÉ 

ZURIQUE PÉREZ

EMPRESA DE 

SERVICIO ESPECIAL 

DE 

TRANSPORTE 

MAMONAL S.A.S

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

3

13001-31-05-001-

2019-00377-01 ORDINARIO SUGEY MADRID DÍAZ

FUNDACIÓN 

HOSPITAL 

INFANTIL 

NAPOLEÓN 

FRANCO PAREJA

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

4
13001-31-05-005-

2018-00118-01
ORDINARIO

JOSE CARLOS 

CAMARA 

LAFOURCADE

UNITED GOEDECKE 

COLOMBIA S.A.S, 

REFICAR 

S.A, ECOPETROL 

S.A y la llamada en 

garantía 

SURAMERICANA 

S.A 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL 

SALA LABORAL TRIBUNAL SUPERIOR  DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA
NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

ESTADO No.114  Del 01  de julio de 2022.

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+SUGEY+MADRID+D%C3%8DAZ+VS+HOSPITAL+INFANTIL+NAPOLEON+FRANCO+PAREJA.pdf/9c92ec1e-da6a-48ee-a612-90ecb50603aa
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+YAMIL+ZURIQUE+P%C3%89REZ+VS+TRANSPORTE+MAMONAL.pdf/8cdf622c-621f-44b2-a393-21d68ed00f9f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/JOSE+CARLOS+CAMARA+LAFOURCADE.pdf/c09f3695-8600-4654-9e09-0dcfec6a11e2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/QUEJA+FUERO+SINDICAL+LUCIA+HERNANDEZ+VS+DIAN.pdf/8457082e-27e0-49b1-8738-6954d061d3a3


5

13001-31-05-008-

2019-00405-01 ORDINARIO
VICTOR CANO 

IRIARTE
ECOPETROL S.A.

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

6
13001-31-05-004-

2013-00210-02
ORDINARIO

CARLOS RIVERA 

GUETTE
COLPENSIONES

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE VER PDF 

7
13001-31-05-007-

2014-00088-02
ORDINARIO

DELSI LUNA 

CARABALLO

SEATECH 

NTERNACIONAL 

INC Y OTROS

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE VER PDF 

8
13001-31-05-003-

2015-00584-01
ORDINARIO

JOSE LEON GARCIA Y 

OTROS
ECOPETROL

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE VER PDF 

9
13001-31-05-001-

2015-00198-01
ORDINARIO

LEWIS BARBOZA 

HERRERA
AJOVER S.A

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE VER PDF 

10
13001-31-05-001-

2015-00642-01
ORDINARIO

NAYLIBE JOSEFINA 

FEREBUZ PEREZ

INGENIERIA Y 

GESTIONES DE 

COLOMBIA

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE
VER PDF 

11
13001-31-05-008-

2014-00213-01
ORDINARIO

MANUEL CASTELLAR 

IRIARTE

JUNTA NACIONAL 

DE CALIFICACION

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. CARLOS 

FRANCISCO GARCIA 

SALAS

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE VER PDF 

12

13001-31-05-007-

2017-00183-01 ORDINARIO 

SHIRLEY MARGARITA 

ACOSTA URQUIJO INSEP LTDA.
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ORDENA 

REQUERIR AL 

JUZGADO DE 

ORIGEN 

VER PDF 

13

13001-31-05-002-

2019-00171-01 ORDINARIO 

DEIVIS ALBERTO 

BUELVAS OCHOA
FIDUAGRARIA S.A y 

U.G.P.P. 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ORDENA 

DEVOLUCIÓN 

DE EXPEDIENTE 

VER PDF 
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https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+CARLOS+RIVERA+GUETTE.pdf/0d285d3d-488f-42f1-9381-cd9f31985971
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+DELSI+LUNA+CARABALLO.pdf/302f2ead-8662-48ec-a623-c510e0ea7646
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+JOSE+LEON+GARCIA+Y+OTROS.pdf/1e725c13-c449-4076-817d-651f453b30f4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+LEWIS+BARBOZA+HERRERA.pdf/25641a5d-dfa2-4ad7-9331-64af475c555c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+MANUEL+CASTELLAR+IRIARTE.pdf/74aaff8e-7b47-48a3-b06c-2956bcc383a1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+O+Y+C+NAYLIBE+JOSEFINA+FEREBUZ+PEREZ.pdf/abf5b86c-74bd-414a-8424-9e6f2843fe90
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+-VICTOR+CANO+IRIARTE.pdf/1ab3cefb-049e-41c5-9f12-6291f345d4c7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/DEVOLUCI%C3%93N+EXPEDIENTE+DEIVIS+ALBERTO+BUELVAS+OCHOA.pdf/6739a5ef-bf1b-44b8-9d0d-ccdc13d4dd03
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/REQUERIMIENTO+2DA+SHIRLEY+MARGARITA+ACOSTA+URQUIJO.pdf/9d9fb729-d7f1-42c5-9eb9-1aecba5eb22b


14

13001-31-05-005-

2020-00079-01 ORDINARIO 

YINA MORFIANA 

MARTINEZ 

CASANOVA

UGPP y vinculada 

NERY DEL CARMEN 

MOLINA

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

15
13001-31-05-007-

2019-00164-01 
ORDINARIO 

FERNANDO LAMBIS 

PEÑA
COLPENSIONES TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

 ADMITE 

GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

16
13001-31-05-008-

2020-00002-01 
ORDINARIO 

ELVIRA BURGOS 

MORENO

CLÍNICA 

COLSANITAS S.A.
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

17
13001-31-05-007-

2016-00383-01
ORDINARIO 

PEDRO MANUEL 

NAVARRO TORRES
CBI COLOMBIANA 

S.A. y OTROS 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

18

13001-31-05-006-

2017-00478-01 ORDINARIO 

MARCO ANTONIO 

CASTILLO MORA

CBI COLOMBIANA 

S.A. y OTROS
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

19

13001-31-05-006-

2021-00288-01 ORDINARIO 

 LUIS EDGAR 

RESTREPO PINEDA

PROMOTORA 

INMOBILIARIA 

DANN CARTAGENA 

S.A.S.

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

20
13001-31-05-006-

2019-00454-01
ORDINARIO 

JULIA ESCILDA 

WEBER ANGULO

 UGPP, 

FIDUAGRARIAS.A. y 

FIDUCIARIA 

POPULAR S.A.-PAR

TELECOM

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

Página 3

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+JULIA+ESCILDA+WEBER+ANGULO+VS+UGPPJ+FIDUAGRARIASA+y+FIDUCIARIA+POPULAR+SA-PAR+TELECOM.pdf/b30bb5f4-b9de-4c4e-a5df-5193883af70f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+LUIS+EDGAR+RESTREPO+PINEDA+VS+PROMOTORA+INMOBILIARIA+DANN+CARTAGENA+SAS.pdf/4d3c2e95-a6ff-4f25-8742-3257fd10cfbf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+MARCO+ANTONIO+CASTILLO+MORA+VS+CBI+COLOMBIANA+SA+y+OTROS.pdf/10bfb406-dce7-43d0-8d7d-59c3d4498a73
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+PEDRO+MANUEL+NAVARRO+TORRES+VS+CBI+COLOMBIANA+SA+y+OTROS.pdf/a3365723-315b-4943-9f08-040930bb6a4e
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+PREVIO+A+REQUERIMIENTO+ELVIRA+BURGOS+MORENO+VS+CLINICA+COLSANITAS+SA.pdf/6cbd217e-931d-4db7-a531-c729ba5825e8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+PREVIO+A+REQUERIMIENTO+FERNANDO+LAMBIS+PE%C3%91A+VS+COLPENSIONES.pdf/70ba304d-8466-4923-a901-de26480dce96
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+YINA+MORFIANA+MARTINEZ+CASANOVA+VS+UGPP+y+OTRO.pdf/e2184289-4744-4a06-961e-7e199da2cce5


21

13430-31-03-001-

2019-00054-01 ORDINARIO 

JUAN FRANCISCO 

BLANCO LOPEZ

SALGADO PUPO & 

CIA LTDA, 

SURTIGAS S.A. 

E.S.P. y

llamada en 

garantía CHUBB 

SEGUROS 

COLOMBIA S.A.

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

22

13001-31-05-006-

2020-00180-01 ORDINARIO 

JAIME FEDERICO 

BADILLO ESPITIA ECOPETROL S.A.
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

23

13001-31-05-007-

2019-00068-02 ORDINARIO 

HORTENCIA POSADA 

HURTADO

ROSARIO BUENO 

BUELVAS
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

24

13001-31-05-008-

2020-00243-01 ORDINARIO 

HERNAN DIAZ 

BERRIO
TERMOTECNICA 

INDUSTRIAL

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

25

13001-31-05-006-

2018-00138-01 ORDINARIO 

 GELVIS DE JESUS 

PEREZ BADEL
CBI COLOMBIANA 

S.A. Y OTROS 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

26

13001-31-05-005-

2021-00164-01 ORDINARIO 

MARLON AUGUSTO 

HERRERA BERTEL

COLPENSIONES y 

PROTECCION S.A.
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 
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https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+CONSULTA+MARLON+AUGUSTO+HERRERA+BERTEL+VS+COLPENSIONES+y+PROTECCION+SA.pdf/20e94b98-4146-48ab-adce-2c1264ecb443
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+GELVIS+DE+JESUS+PEREZ+BADEL+VS+CBI+COLOMBIANA+SA+y+OTROS.pdf/9ceb5b9f-709c-463c-a131-a9d28ceb58c4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+HERNAN+DIAZ+BERRIO+VS+TERMOTECNICA+INDUSTRIAL.pdf/6ff41895-d6a0-4ed4-a726-950d80dcc131
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+HORTENCIA+POSADA+HURTADO+VS+ROSARIO+BUENO+BUELVAS.pdf/83fd6539-4681-4a45-bb60-216249d241f7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+JAIME+FEDERICO+BADILLO+ESPITIA+VS+ECOPETROL+SA.pdf/4efa0748-bf9f-43b1-9f79-c5dba761b833
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+JUAN+FRANCISCO+BLANCO+LOPEZ+VS+SALGADO+PUPO+0+CIA+LTDAJ+SURTIGAS+SA++ESP.pdf/dd245310-6f14-4d59-b9d7-356818b1c858


27

13001-31-05-006-

2017-00452-01 ORDINARIO 

CARLOS DIAZ 

MENDOZA

CBI COLOMBIANA 

S.A y OTROS
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

 ADMITE 

GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

28
13001-31-05-005-

2019-00019-01
ORDINARIO 

CLAUDIA PATRICIA 

TORRES MACKENZIE

COLPENSIONES y 

PORVENIR S.A
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

29
13001-31-05-006-

2019-00355-01
ORDINARIO 

CARLOS HUMBERTO 

GIRALDO RORIGUEZ
TRANSPORTES 

GUMAR S.A.S.

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

30

13001-31-05-006-

2020-00221-01 ORDINARIO 

NORMA ELENA 

QUIROZ MORALES

COLPENSIONES y 

PORVENIR S.A. 
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

31

13001-31-05-001-

2021-00156-01 ORDINARIO 

CLAUDIA PATRICIA 

OTERO BARBOSA
COLPENSIONES y 

PROTECCIÓN S.A. 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

32
13001-31-05-007-

2017-00183-01
ORDINARIO 

IVÁN RONCO 

PEDROZA

COTECMAR Y 

ACTIVOS S.A.

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA. JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ORDENA 

REQUERIR AL 

JUZGADO DE 

ORIGEN 

VER PDF 
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https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+APELACI%C3%93N+Y+CONSULTA+-+CLAUDIA+PATRICIA+OTERO+BARBOSA+VS+COLPENSIONES+y+OTRO.pdf/f27bc6bb-d018-46d2-88e6-e89a2e47232d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+APELACI%C3%93N+Y+CONSULTA+-+NORMA+ELENA+QUIROZ+MORALES+VS+COLPENSIONES+y+PORVENIR+SA.pdf/42ab9869-c7c0-4ab1-ae03-c4e5d87fabb1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+CARLOS+HUMBERTO+GIRALDO+RORIGUEZ+VS+TRANSPORTES+GUMAR+SAS+.pdf/70012113-ff2d-4f7a-ab9a-46674746ad2f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+CLAUDIA+PATRICIA+TORRES+MACKENZIE+VS+COLPENSIONES+y+PORVENIR+SA.pdf/b303f6b6-fb9c-46a3-bd1b-ac0a75c68140
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+CONSULTA+CARLOS+DIAZ+MENDOZA+VS+CBI+COLOMBIANA+SA+y+OTROS.pdf/4642b94e-b81c-4172-b2bd-7971193c73b2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/REQUERIMIENTO+2DA+IV%C3%81N+RONCO+PEDROZA.pdf/0dbbdf1e-af60-4c35-b30f-2a65faef125a


33
13001-31-05-001-

2021-00052-01
ORDINARIO 

ANTONIO CANTILLO 

DÍAZ COLPENSIONES 
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.JOHNNESSY DEL 

CARMEN LARA 

MANJARRÉS 

ADMITE 

RECURSO - 

ADMITE GRADO 

JURISDICCIONA

L DE CONSULTA 

VER PDF 

34
130013105001201

800409-01 
ORDINARIO 

SABAS OSUNA 

GARCIA 
GESTIONARSA S.A

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

35
130013105002202

000188-01 
ORDINARIO 

JOSE GREGORIO 

PEREZ MORENO   
IMPORTAJA SA   

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

ADMITE 

RECURSO 
VER PDF 

36

13001-31-05-005-

2016-00146-01 ORDINARIO 

CARLOS VELEZ 

VARGAS
CBI COLOMBIA S.A

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 

37

13001-31-05-001-

2015-00393-02 ORDINARIO 

NEVER DE JESUS 

GUARON 

RODRIGUEZ

C.B.I COLOMBIANA 

S.A

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 

38
13001-31-05-004-

2015-00701-01
ORDINARIO 

 JOSE ALEJANDRO 

MARMOLEJO

BIOFILM S.A Y 

ASECO S.A.S

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 

39

13001-31-05-004-

2016-00215-01 ORDINARIO 

GINA DEL CARMEN 

BALDIRIS SIERRA
PAS ISS

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 

40

13001-31-05-002-

2013-00233-02 ORDINARIO 

ALICIA MEDRANO 

MOLINA
COLPENSIONES

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 
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https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/ADMISI%C3%93N+APELACI%C3%93N+Y+CONSULTA+-+ANTONIO+CANTILLO+D%C3%8DAZ+VS+COLPENSIONES.pdf/e1ce1e8c-a445-4d75-aa78-684c45157556
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+OYC++ALICIA+MEDRANO+VS+COLPENSIONES++2013+00233.pdf/75d781b7-64e5-46ae-ab08-d6bb97e52ea1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+OYC+GINA+DEL+CARMEN+BALDIRSIS+VS+PAR+ISSS+2016+00215.pdf/a7048512-e0ed-4c68-9a95-4bf455e2e0a2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+OYC+JOSE+MARMOLEJO+LEMA+VS+BIOFILM+2015+00701.pdf/04f3a5d6-55dc-4445-838a-dbaeaeaa9ef6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+OYC+NEVER+DE+JESUS+VS+CBI+COLOM+2015+00393.pdf/cca57ac4-cfbf-4520-9b70-3ddc7a6fd473
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTOS+OYC+CARLOS+VELEZ+VARGAS+VS+CBO+COLOM+2016+00146.pdf/104bdc12-216d-4e01-91d8-0c37441186a0
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/JOSE+GREGORIO+PEREZ++vs+IMPORTAJA+AUTO+ADMITE.pdf/082fd93e-dabc-4536-a0c1-98ed54e413f8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/SABAS+OSUNA+GARCIA+++vs+GESTIONARSA+ADMITE.pdf/6793f62e-35d8-425d-9fef-d3e992797f50
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13001-31-05-007-

2015-00235-01 ORDINARIO 

JOSEFINA CUERO 

VALENCIA

SEATECH 

NTERNACIONAL 

INC Y OTROS

VEINTIDOS (22) 

DE JUNIO DEL 

2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE 
VER PDF 

42
130013105001202

200004-01
ORDINARIO

YOMAIRA CEBALLOS 

CALVO

PORVENIR S.A y 

COLPENSIONES

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DR. FRANCISCO 

ALBERTO GONZÁLEZ 

MEDINA

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

43
132443189001200

200162-01
EJECUTIVO

RAMIRO GONZALEZ 

GUARDO

 PERSONERIA DE 

SAN JACINTO 

BOLÍVAR Y OTRO

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

44

13001-31-05-007-

2009-00702-01 ORDINARIO 
RAFAEL LUNA 

PALOMINO

ALCALIS DE 

COLOMBIA LTDA Y 

OTROS

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

45
130013105008202

000007-01
ORDINARIO 

JULIO PEREZ 

MARTINEZ ECOPETROL S.A.
TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

46

13001-31-05-004-

2015-00051-02 ORDINARIO 

JORGE ELIECER 

GUZMAN SILVA

MEXICHEM 

RESINAS 

COLOMBIA S.A.S

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

Página 7

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/AUTO+OY+C+JOSEFINA+CUERO+VALENCIA+2015+00235.pdf/4dc2d94f-c319-4e35-b203-64bfd84c1de4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/JORGE+ELIECER+GUZMAN+SILVA+VS+MEXICHEM+RESINAS+COLOMBIA+SAS+1.pdf/fb3b2bf5-6e93-4608-8c42-fec71c62a9ef
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/JULIO+ALBERTO+PEREZ+MARTINEZ+VS+ECOPETROL+SA+Recuperado+autom%C3%A1ticamente.pdf/6bda1d5e-c7ee-4744-807c-46fcf7fbb66a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/RAFAEL+LUNA+PALOMINO+VS+ALCALIS+DE+COLOMBIA+LTDA.pdf/f24e05ad-f5f5-498b-b521-4addf0167b3b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/RAMIRO+GONZALEZ+GUARDO+VS+PERSONER%C3%8DA+DE+SAN+JACINTO.pdf/b54a2e59-238f-4a21-ae8a-1d9007560b8a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/YOMAIRA+CEBALLOS+CALVO.pdf/afc23258-73a1-4961-82f0-0e2930ce64e3
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13468-31-89-001-

2003-00110-01 EJECUTIVO

DEICY ARBELAEZ 

OLIVARES Y OTROS

MUNICIPIO DE SAN 

MARTIN DE LOBA- 

BOLIVAR

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

48

13001-31-05-005-

2014-00025-01 EJECUTIVO

BERNADO DE ARCO 

MARTINEZ.
FIDUAGRARIA SA Y 

OTROS. 

TREINTA (30) DE 

JUNIO DEL 2022

DRA.MARGARITA 

MÁRQUEZ DE VIVERO

RESUELVE 

APELACION DE 

AUTO

VER PDF 

Página 8

PARA NOTIFICAR LAS PROVIDENCIAS ANTERIORMENTE ANOTADAS, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO HOY (01) DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS (2022), A LAS 8:00 A.M Y SE 

DESFIJA A LAS 5:00 P.M DEL MISMO DIA, EN  EN EL AGREDADO WEB: RAMAJUDICIAL.GOV.CO, siguiendo el link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-

cartagena-sala-laboral/125

ROSELYS MERCADO PÉREZ 
SECRETARIA 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/BERNARDO+DE+ARCO+MARTINEZ+VS+FIDUAGRARIA+SA+Y+OTROS.pdf/af87bcfe-a9a1-40c6-961a-edefa8e654ae
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/114118481/DEICY+ARBELAEZ+Y+OTROS+VS+MUNICIPIO+SAN+MARTIN+1.pdf/dfd73f66-959a-4844-9a00-a73ca646c8d8

